平成 22 年 1 月 12 日

会員各位

特定非営利活動法人

日本 PFI 協会

PFI 事業者選定プロセス・提案書等検討部会への参加のお願い

 拝啓、新春の候、時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、厚くお礼申し上げます

 さて、PFI 方式の活用において、提案書作成等費用負担が最大の課題となっております。

【行政側からみた問題点】

（1）入札・提案参加企業数の激減による「競争環境」の悪化。

（2）地方の建設会社が、過大な提案書作成費用負担のために入札・提案に参加出来ない。

   その為、行政側として PFI 方式採用を見送らざるをえない状況が生じている。

（3）事業者選定プロセスが従来方式に比較し作業負担、費用負担の大きい点が課題と

   なっている。

【民間側からみた問題点】

（1）提案書作成等費用が著しく増加傾向にある。現状が継続されるならば、PFI 事業から

  撤退を余儀なくされる企業が続出する。

（2）地方の建設会社は、過大な提案書作成等費用を負担することが難しく、PFI 方式に

  否定的となっている。

状況は極めて深刻であり、早急に解決策が求められております。

協会としては、下記のスケジュールでこの問題に対応したく、会員各位のご協力、ご支援

を心よりお願い申しあげます。

① 各案件の代表企業に対する提案書作成等費用に関するアンケートを行う。（1月～2月）

② PFI 事業者選定プロセス・提案書等検討部会の設置。（3月末提言書作成・提出）

下記の通り『PFI 事業者選定プロセス・提案書等検討部会』を設置いたしたく説明会を行

います。万障お繰り合わせの上ご参加頂けます様お願い申しあげます。

記

日 時： 平成 22 年 1 月 26 日(火) 13 時 30 分～15 時

場 所： 日本教育会館 806 号室（8階）

以上

ＦＡＸ送信先 ： ０３－５４１８－６８８５

お申込日： 平成 22 年   月   日

ふりがな

名前

○で囲んでください

会員 ・ 非会員

○で囲んでください

民間 ・ 行政

ふりがな

会社名（団体名）

部署 役職

連絡先 〒

ＴＥＬ.                              ＦＡＸ.

Ｅ-mail.

※ 大変お手数ですが、1月 22 日（金）までにＦＡＸ又はメールにてお申込ください。

※ 当日受付にてお名刺を頂きます。

URL：http://www.pfikyokai.or.jp

「PFI 事業者選定プロセス・提案書等検討部会」説明会

参加申込書
日 時： 平成 22 年 1 月 26 日（火） 13：30～15：00

会 場： 日本教育会館 806 号室（8 階） 【東京都千代田区一ツ橋 2-6-2】

ご意見等